
 
ASSESSORATU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CREDITU E 

ASSENTU DE SOS SARTOS 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E 
ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione 

  1/3 

00-03-60-00 Centro Regionale di Programmazione 

 

DETERMINAZIONE PROT. N.9914   REP. N.1199 DEL 28/11/2012 

Oggetto:  Legge Regionale 30 giugno 2011 n.12, articolo 3, comma 3. Cofinanziamento 
regionale per la partecipazione ai programmi e ai progetti di rilievo internazionale 
promossi da organismi nazionali, dall’Unione Europea e da altre organizzazioni 
internazionali. Articolo 10 delle Direttive di attuazione approvate con la 
determinazione n.8312/1026 del 12/10/2012. Nomina del Comitato di 
Valutazione. 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 1 agosto 1975, n.33 “Compiti della Regione nella programmazione”; 

VISTA  la L.R. 7 gennaio 1977, n.1 “Norme sull’organizzazione amministrativa della 

Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli 

Assessorati regionali”; 

VISTO                l’articolo 3, comma 3, della L.R. 30 giugno 2011 n.12 per il quale “la Regione 

favorisce, con forme stabili e strutturate di cooperazione territoriale, la 

partecipazione degli enti locali, delle università, delle altre autonomie funzionali e 

delle parti sociali ed economiche regionali ai Piani, ai Programmi e ai progetti ci 

rilievo internazionale promossi da organismi nazionali, dall’Unione Europea e da 

altre organizzazioni internazionali”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n.10/18 del 28 febbraio 2012 che dispone 

in ordine alle modalità di assegnazione del cofinanziamento regionale previsto 

dal citato articolo 3, comma 3, della L.R. 12/2011, stabilendo in particolare che 

l’attribuzione delle risorse debba seguire alla valutazione della coerenza delle 



 
ASSESSORATU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CREDITU E ASSENTU 

DE SOS SARTOS 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 

DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  
 

  2/3 

ipotesi progettuali con le linee di indirizzo programmatico dell’Amministrazione 

regionale; 

 

CONSIDERATO che la citata Deliberazione della Giunta regionale dà mandato al Centro 

Regionale di Programmazione di definire la procedura valutativa delle proposte 

progettuali ai fini dell’attribuzione del cofinanziamento regionale; 

RICHIAMATA la propria determinazione n.8312/1026 del 12/10/2012 con la quale sono state 

approvate le Direttive di attuazione; 

CONSIDERATO che l’art.10 delle citate Direttive prevede che l’ammissibilità e la valutazione delle 

richieste di cofinanziamento sia effettuata da un Comitato di valutazione, 

nominato dal Direttore del Centro Regionale di Programmazione, composto da 

due componenti del Centro Regionale di Programmazione e da un 

rappresentante della Presidenza; 

RICHIAMATA la nota del Centro Regionale di Programmazione prot.7872 del 25/9/2012 con la 

quale è stata richiesta alla Direzione Generale della Presidenza l’indicazione di 

un componente del citato Comitato di valutazione;  

VISTA  la nota della Direzione Generale della Presidenza prot.28521 del 26/11/2012  con 

la quale è stato indicato il nominativo del Dott. Marco Sechi quale componente 

del Comitato di valutazione; 

VISTA  la L.R. 2 agosto 2006, n.11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di 

contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”; 

 VISTE               la Legge Regionale 15.03.2012 n.6 concernente “Disposizioni per la formazione 

del Bilancio annuale e pluriennale della Regione (Legge Finanziaria 2012)” e la 

Legge Regionale 15.03.2012 n.7 “Bilancio di previsione per l'anno 2012 e 

bilancio pluriennale per gli anni 2012-2014”; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.20 del 29 febbraio 2012 con il quale il 

Dr. Gianluca Cadeddu è stato confermato Direttore del Centro Regionale di 

Programmazione; 

 



 
ASSESSORATU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CREDITU E ASSENTU 

DE SOS SARTOS 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 

DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  
 

  3/3 

                                                                  

 

DETERMINA 

 

ART.1 E’ nominato il Comitato di valutazione previsto dall’articolo 10 delle direttive 

approvate con la Determinazione n.8312/1026 del 12/10/2012 che disciplinano la 

procedura per l’accesso al cofinanziamento regionale da parte degli attori locali 

della Sardegna per la partecipazione ai programmi e ai progetti di rilievo 

internazionale promossi da organismi nazionali, dall’Unione Europea, ai sensi 

dell’art.3, comma 3, della L.R. 12/2011, così composto: 

- Dott. Francesco Ventroni - Presidente 

- Dott. Antonello Chessa - componente 

- Dott. Marco Sechi – componente 

ART.2 Nello svolgimento delle sue attività il Comitato di valutazione è supportato dal 

personale del Centro Regionale di Programmazione appartenente al Gruppo di 

Lavoro “Cooperazione Territoriale Europea”.  

ART.2 La presente Determinazione viene trasmessa all’Assessore della 

Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio ai sensi dell’art.21, 

comma 9 della L.R.31/1998 e pubblicata nel Bollettino Ufficiale e nel sito internet 

della Regione. 

 

      Il Direttore 

Gianluca Cadeddu 

FIRMATO 
       

 


